ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 013, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Gestor do Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente -
FMCA do Município de Vieirópolis/PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lhe
confere o arl. 51, III, "e", da Lei Orgânica do Município de Vieirópolis, e tendo em
vista a disposição do art. 4® da Lei Ordinária Municipal n° 397, de 19 de maio de 2015
e do art. 5° do Decreto Municipal n° 654, de 11 de outubro de 202!, RESOLVE:

Art. r NOMEAR o Sr. ARTHUR ABRANTES DE OLIVEIRA, matrícula n" 1388,

Secretário Municipal de Assistência Social, nomeado pela Portaria n° 060/2023, para
exercer a função de Gestor do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - FMCA
do Município de VieirópoIis/PB.

Art. 2° Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 066,

de 13 de outubro de 2021.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis/PB, 09 de fevereiro de 2024.